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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Jest to oświadczenie w sprawie Polskiego Ładu, który w tej chwili kojarzy się przede wszystkim 

z chaosem i niepewnością, jakie ze sobą przynosi. Potwierdziła to również pani wiceminister w rządzie Pana 

Mateusza Morawieckiego, która powiedziała, że ten program jest szkodliwy i absolutnie powinien być odrzu-

cony. 

Z tego, co wiemy na pewno, wynika, że nasze miasta i gminy w ciągu kolejnych 10 lat na Polskim Ładzie 

stracą ponad 145 miliardów zł. To są, przypomnę, kolejne miliardy, które będą traciły nasze samorządy 

w związku z reformami przygotowywanymi przez Prawo i Sprawiedliwość. Oczywiście gospodarze, włoda-

rze miast i gmin biją na alarm, ale nie w swoim imieniu, tylko w imieniu mieszkańców, bo straty te będą ob-

niżały budżety poszczególnych gmin, co przede wszystkim będzie wpływało na to, że będzie mniej inwesty-

cji, które mogłyby uczynić wygodniejszą codzienność mieszkańców. To oznacza również obniżanie funduszy 

na komunikację, na kulturę czy np. na edukację, czyli na zapewnienie dobrego poziomu edukacyjnego i bez-

pieczeństwa naszych dzieci i młodzieży. A przypomnę, że już w tej chwili gminy i miasta dopłacają ogromne 

kwoty, jeśli chodzi właśnie o edukację. 

Ja tylko przykładowo przedstawię, jak to będzie wyglądało w powiatach wałbrzyskim i świdnickim, ile 

będą wynosić straty wynikające z Polskiego Ładu. Np. w moim rodzinnym Wałbrzychu to będą ponad 

34 miliony, w Świdnicy – prawie 18 milionów, w Świebodzicach – prawie 7 milionów, w Jedlinie-Zdroju – 

prawie 1 milion. I dalej: Głuszyca – ponad 1 milion 600 tysięcy, Mieroszów – 1 milion 300 tysięcy, Dobro-

mierz – prawie 900 tysięcy, Czarny Bór – ponad 1 milion 200 tysięcy, Stare Bogaczowice – ponad 1 milion, 

Marcinowice – 1 milion 400 tysięcy, gmina Walim – 1 milion 300 tysięcy, gmina Głuszyca – ponad 1 milion 

600 tysięcy. Dalej, jeśli chodzi o straty na Polskim Ładzie: Boguszów Gorce – ponad 3 miliony, Jaworzyna 

Śląska – prawie 2 miliony 300 tysięcy, Szczawno-Zdrój – ponad 2 miliony 300 tysięcy. Strzegom straci na 

Polskim Ładzie ponad 6 milionów zł, Żarów – prawie 3 miliony zł. 

I pytam Pana Premiera Mateusza Morawieckiego, w jaki sposób uzupełni te ubytki w budżetach polskich 

miast i gmin, bo niestety w tej chwili, jeżdżąc po Polsce, o tym nie mówi, nie mówi o tym, ile strat przyniesie 

Polski Ład dla poszczególnych samorządów, a przede wszystkim, ile stracą na tym obywatele. 
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